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استقلال این روزها در کشور ترکیه 
به سر می برد و شرایط جدید این 
تیم سبب شده تا با او صحبت کنیم: 

این اردوها چقدر می تواند به 
استقلال کمک کند؟

متأسفانه این اردوها به یک فرهنگ 
غلط تبدیل شده و تیم هایی که توان 
مالی خوبی دارند، برای برگزاری اردو 
به این کشور سفر می کنند. قطعاً در 
این اردوها به قصد آمادگی جسمانی 
کار می کنند و کارهای قدرتی انجام 

می دهند و گاهی هم بازی در زمین 
می گذارند اما چون بدن بازیکنان 
آماده نیست دچار مصدومیت 
می شوند. حتی ممکن است رباط 
صلیبی پاره  کنند مگر اینکه قبل از 
رفتن به این اردوها به هفتاد درصد 

آمادگی رسیده باشند.
بعضی ها می گویند ساپینتو 
مربی موفقی نبوده و رزومه 

جالبی ندارد. نظر شما در این 
خصوص چیست؟

درست است که ساپینتو در چند 
سال اخیر چندان موفق نبوده اما او 
در سطح جهان شناخته شده است 

و تجارب زیادی دارد. اینکه چقدر 
می تواند موفق باشد بستگی دارد 
که شرایط باشگاه چطور باشد. باید 
در فصل نقل و انتقالات بازیکنانی را 
جذب کنند که با توجه به تفکرات 
این مربی باشد و با سیستم او سازگار 
باشند. در طول فصل هم تیمی 
می تواند موفق شود که همه چیز 
مهیا بوده و مشکلاتی هم در سر 
راه آنها قرار نگیرد. توجه کنید که 
یک مربی فقط سی درصد می تواند 
روی تیم تأثیر بگذارد؛ بقیه اش به 
میزان تجربه، شناخت بازیکن و 
حرف شنوی که بازیکنان از او دارند، 

بستگی دارد.
 در فصل نقل و انتقالات عملکرد 

باشگاه استقلال چطور بود؟
خیلی توجهی به لیست ورودی و 
خروجی باشگاه استقلال نداشتم. 
با توجه به اینکه فرهاد مجیدی 
استقلال را با ثبت چند رکورد قهرمان 
کرد، کار برای ساپینتو در فصل جدید 
سخت خواهد شد اما برای قهرمانی، 
ستون فقرات یک تیم مهم است. 
شناخت چندانی از ساپینتو ندارم 
اما کادری که به او کمک می کند 
باید قوی باشد تا تیم موفق شود.

ساپینتو می تواند رکورد های 

مجیدی را تکرارکند؟
نمی توان از حالا پیش بینی کرد 
اما بستگی دارد به بازی های اول 
استقلال. اگر بازی های اول را ببرد 
بعد از آن می تواند در حفظ نتایج 

تمرکز داشته باشد. 
 کنار کشیدن آقای آجورلو از 

انتخابات فدراسیون را چطور 
ارزیابی می کنید؟

 فکر کنم آجورلو احساس کرد 
در انتخابات فدراسیون موفق 
نمی شود که کنار کشید و خواست 
بیشتر توجه خودش را به استقلال 

بدهد.

آجورلو احساس کرد در انتخابات فدراسیون موفق نمی شود، کنار کشید

اقبالی: ساپینتو مثل همه مربیان 30درصد تأثیرگذار است

نیمه اول بازی ایران – اردن در 
یک چهارم نهایی بسکتبال کاپ 
آسیا زیاد خوب نبودیم؛ اما با 
شروع کوارتر سوم احساس کردیم 
ورق بازی برگشت. وقتی از اردن 
جلو افتادیم و اختلاف را به 7 امتیاز 
رساندیم، همه در دل گفتیم تمام 
شد؛ اما این بازی تمام نشده بود. 
تیم ما برای اداره حریف برنامه 
نداشت. ریتم تیم ما حفظ نشد 
و همان چند دقیقه برتری تیم 
بسکتبال ایران، شد حسرت بزرگ 
چهارشنبه نحس. پا به کوارتر 
چهارم که گذاشتیم، متوجه شدیم 
انتظار معجزه از این 10 دقیقه 
آخر، ساده لوحی محض است. 
نمایش ما در یک چهارم پایانی 
بازی، فاجعه کامل بود. مشکلات 
فنی کم بود، مسائل روحی روانی 
هم به آن اضافه شد تا یک بازی 
پر از نقص با مجموعه ای کامل از 
اشتباهات فردی را ببینیم. برتری 
20 بر 3 اردن )که در پایان کوارتر 
به 27 بر 9 تبدیل شد( نشان داد 

چقدر مبتدیانه بازی کردیم.
شاید بهترین عبارت برای این 
بازی همین باشد: اردن تیم ما را 
شکست نداد، ما باختیم. اردن در 
کوارتر سوم نشان داد اتفاقاً تیمی 
شکست پذیر است؛ اما ما مهیای 
این بازی نبودیم و نتیجه آن شد که 
دیدیم. همه آنها که از همان ثانیه 
اول که حامد حدادی در حرکتی 
نه چندان دشوار، توپ را از روی 
دستان بازیکن اردنی مال ما کرد، 
بازی را دیدند، باور دارند که برد در 
این بازی حماسه نبود چون اردن، 

آن هیولای مرحله آخر نبود.
 همه آنها که این بازی را دیدند با 
ما هم عقیده اند که اگر اشتباهات 
متعدد بازیکنان و کادر فنی ما 
نبود، جای برنده و بازنده عوض 
می شد و همین حقیقت تلخ 
ما بشکند.  موجب شد دل 
افسوس برای فرصتی که سوخت 
تا پر پرواز ما چیده شود. افسوس 
که سقف جاه طلبی ما خیلی 

کوتاه بود.

ابراهیم قاسم پور عضو کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال و بازیکن 
اسبق تیم ملی در رابطه با ماندن 
اسکوچیچ )با وجود اعلام نظر 
قبلی کمیته فنی( به خبرنگار ایران 
ورزشی گفت: »به درخواست 
هیأت رئیسه جلسه تشکیل 
دادیم و با توجه به یکسری از 
مستندات و مدارکی که داشتیم 
ئه دادیم  را نظرمان را هم ا
یت هیأت رئیسه  اما در نها
تصمیم گیرنده بود که آنها هم 
نظرشان روی ابقای سرمربی تیم 

ملی بود.«
عضو کمیته فنی در ادامه افزود: 
»نظری که کمیته فنی ارائه داده 
بود نظر مشورتی بود و قرار است 
در هفته های آتی نیز کمیته فنی 

تشکیل جلسه دهد.«
قاسم پور در پایان گفت: »برای 
اعضای کمیته فنی مهم ترین 
له موفقیت تیم ملی و  مسأ
بالا ماندن پرچم کشورمان در 
مسابقات جام جهانی قطر است. 
چه بسا که همه یک هدف 
مشترک داریم و در این رابطه 
بحث من قاسم پور یا سرمربی 
تیم ملی یا سایر ارکان فدراسیون 
نیست بلکه مهم تیم ملی است. 
ما باید پرقدرت در مسابقات جام 
جهانی حاضر شویم و مردم عزیز 
کشورمان شاهد بازی های زیبا 
و پرقدرتی از بچه های تیم ملی 

کشورمان باشند.«

برای تیم ملی آرزوی 
موفقیت داریم

قاسم پور: نظر 
 کمیته فنی 

مشورتی بود

شکستی که دل ما را 
شکست 

 zسرمقاله

 zنقل قول

ظاهراً سپاهان بعد از ناکامی در خرید بافه گومیس موفق شده با مانوئل 
فرناندز، ملی پوش سابق پرتغالی به توافق برسد. این هافبک 36 ساله همراه 
با سپاهانی ها در اردوی ترکیه حضور دارد و احتمالاً به زودی قراردادش را امضا 
می کند. او سابقه بازی در پورتموث، اورتون، والنسیا، گالاتاسرای، بشیکتاش 
و لکوموتیو مسکو را دارد. فرناندز با توجه به رابطه خوبی که با هوگو آلمیدا، 
دستیار مورایس دارد در آستانه پوشیدن پیراهن سپاهان قرار گرفته است.

آندره آ استراماچونی این روزها به دنبال تجدید قوای الغرافه برای فصل 
جدید لیگ ستارگان قطر است. سرمربی اسبق استقلال خانه تکانی بزرگی 
در لیست تیمش انجام داد و 5 لژیونر از 4 لژیونر تیمش از جمله سعید 
عزت اللهی و شیخ دیاباته را در لیست مازاد گذاشت ولی حالا برای پیدا 
کردن جانشین آنها دچار مشکل شده است. یاسین براهیمی تنها خرید 

رسمی الغرافه در نقل و انتقالات تابستانی است.

مراسم انتخاب بهترین های قاره آفریقا برگزار می شود و کارلوس کی روش، 
سرمربی اسبق تیم ملی هم یکی از سه نامزد بهترین مربی این قاره است. 
او موفق شد تیم ملی مصر را به فینال جام ملت های آفریقا برساند. با 
این حال گفته می شود آلیو سیسه، سرمربی سنگال و ولید رگراگی، 
سرمربی وداد کازابلانکا که در رده ملی و باشگاهی قهرمان قاره شدند، 

بخت بیشتری دارند.

مانوئل فرناندز آندره آ استراماچونی کارلوس کی روش

ملی پوش سابق پرتغال در سپاهان در جست وجوی لژیونر امروز جایزه می گیرد؟

 zمصاحبه

ظاهراً در جلسه 
اخیر اسکوچیچ با 

اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، 

مربی کروات، استیلی 
را مقصر بی نظمی در 

اردو معرفی کرده 
است. همین ادعای 

اسکوچیچ، موقعیت 
استیلی در تیم ملی 

را متزلزل کرده و 
گفته می شود که 

فدراسیون فوتبال 
به دنبال انتخاب یک 
سرپرست جدید است

یکی از بازیکنان تیم ملی در این باره 
به روزنامه جام جم گفته است: »ما 
پیش تر ساعت 12 را در اردوی تیم ملی 
نمی دیدیم. یکی از دلایلش این بود که 
مربیان تأکید داشتند باید ساعت 9 پای 
میز صبحانه باشیم. من بازیکن هم 
مجبور بودم زود بخوابم. برای فردا هم 
برنامه کاملاً مشخص بود. کلاس آنالیز 
داشتیم، تمرین داشتیم، به سالن 
وزنه می رفتیم، زیر نظر فیزیوتراپ کار 
می کردیم، ماساژ می گرفتیم، استخر 
می رفتیم و... خلاصه برنامه مان پر 
بود. در دوران اسکوچیچ ولی این گونه 
نیست. ما معمولاً در اردو فقط تمرین 
می کنیم. به همین دلیل وقت آزاد و 

زمان بیشتری داریم.«
او با تأیید بازی مافیا در اردو توضیح 
داد: »ماجرا از روزی شروع شد که 
اسکوچیچ گفت صبحانه اختیاری 
هند  گر بخوا زیکنان ا است و با

می توانند صبحانه نخورند. من یک 
سؤال از شما دارم؛ مگر صبحانه 
مهم ترین وعده روز نیست؟ اصلاً مگر 
می شود در تیم ملی اسپانیا یا آلمان 
و انگلیس بازیکن صبحانه نخورد؟ 
اتفاقاً همیشه مقوی ترین خوردنی ها 
را برای صبحانه می گذارند. خلاصه 
بعد از اعلام اسکوچیچ، اکثر بازیکنان 
فهمیدند شب می توانند بیشتر بیدار 
باشند چون تا ظهر خبری نیست و 
می توانند بخوابند. این شکلی بود 
که ما بیشتر سر میز ناهار مربیان 
را می دیدیم. وقتی وعده صبحانه 
اختیاری شد، با اکثر بچه ها شب دور 
هم جمع می شدیم تا مافیا بازی 

کنیم.«
ظاهراً در جلسه اخیر اسکوچیچ با 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، مربی کروات، استیلی را مقصر 
بی نظمی در اردو معرفی کرده است. 

اسکوچیچ گفته که تمرکزش روی 
مسائل فنی است و سرپرست تیم ملی 
باید حواسش به بی نظمی ها باشد. 
همین ادعای اسکوچیچ، موقعیت 
استیلی در تیم ملی را متزلزل کرده و 
گفته می شود که فدراسیون فوتبال 
به دنبال انتخاب یک سرپرست جدید 
است. همچنین اسکوچیچ خواسته 
کریم باقری دوباره به کادر فنی اضافه 
شود تا به برقراری انضباط در تیم ملی 

کمک کند.
اسکوچیچ توپ را به زمین استیلی 
بیت  هد محبو ا و می خو خته  ندا ا
باقری نزد بازیکنان را جانشین کمبود 
کاریزمای خودش بکند. مربیان در هر 
رده ای وقت زیادی را صرف مسائل فنی 
می کنند، ولی این مانع توجه آنها به نظم 
تیم نیست. کاریزمای مربیان بازیکنان 
را وادار می کند که به محدودیت ها 
و مقررات دورن، تیم پایبند بمانند و 

اهرم های انضباطی هم در این راه یاور 
سرمربی است. استیلی شخصیت 
سختگیری ندارد، ولی نمی توان همه 
مسئولیت بی نظمی های درون اردو 
را متوجه سرپرست تیم ملی کرد تا 

سرمربی مبرا شود.
محمدرضا مهدوی، مدافع اسبق 
پرسپولیس و استقلال در این باره 
به فارس گفت: »قطعاً اگر حمید 
استیلی در تیم ملی نبود شاید 
شرایط بدتر هم می شد. او همیشه 
اتفاقات خوبی را                            برای پرسپولیس و 
تیم ملی رقم زده و تجربیات بسیار 
خوبی دارد. قطعاً دست و بال او بسته 
است، اما می تواند بسیار بیشتر از 
این کمک کند. استیلی در مدتی که 
در تیم ملی بوده سعی و تلاش خود 
را                            برای حفظ آرامش این تیم انجام 
داده اما هیچ وقت یک دست صدا 

ندارد.«

مهدوی معتقد است که اگر سرمربی 
اقتدار لازم را                            نداشته باشد، تلاش 
سرپرست کافی نخواهد بود و اضافه 
کرد: »تیم ملی ما در گذشته با مربیان 
داخلی و خارجی  کار کرده که هر کدام 
از آنها کاریزما و دیسیپلین خاصی 
داشتند. اکثر این نفرات نیز موفق 
و سربلند بودند و کارنامه درخشانی 
داشتند اما انعطاف بیش از حد 
اسکوچیچ و برخی مشاوره های اشتباه 
به او شرایط فعلی را                            ایجاد کرد. زمانی 
که در تیم ملی نوجوانان بودم، در 
اردوها خیلی اسکوچیچ و دستیارانش 
را                            می دیدم. او فردی با شخصیت، 
باوقار و اهل کار کردن است. برای 
بازیکنان نیز ارزش و احترام خاصی 
قائل است، اما آیا این ویژگی هایش 
با فرهنگ خاص فوتبال ما سازگاری و 
همخوانی دارد؟ فرهنگ فوتبال ایران 

مانند رفتار ما خاص است.«

اسکوچیچ به دنبال کاریزمای عاریتی

بی نظمی ها به نام استیلی تمام می شود؟
اردوی اخیر تیم ملی در قطر با انتقادات زیادی روبه رو شد و یکی از ایرادها به تیم اسکوچیچ، بی نظمی ها بود. خبر شب بیداری بازیکنان و بازی مافیا در اردو بازتاب منفی زیادی داشت و 
انگشت اتهام را به سمت سرمربی کروات تیم ملی برد. این حواشی، اتفاق ساده ای نیست به خصوص که تیم ملی تا شروع جام جهانی فاصله بسیار کوتاهی دارد و به زودی باید  اردوهای 

نهایی خود را سپری کند.  
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